
UCHWAŁA NR XXXVI/259/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 29 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 marca 2020r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372)  w związku z art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy,  uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 marca 2020r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 16 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1) z obszarów zabudowanych budynkami      jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co dwa tygodnie 

b) bioodpady: 

- w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca co miesiąc, 

c) papier i tektura – co miesiąc 

d) szkło – co dwa miesiące 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc 

f) popiół – co miesiąc od października do kwietnia 

2) z obszarów zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od kwietnia do października co tydzień, 

- w okresie od listopada do marca co dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

- w okresie od kwietnia do października co tydzień, 

- w okresie od listopada do marca co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co miesiąc 

d) szkło – co dwa miesiące 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc 

f) popiół – co miesiąc od października do kwietnia 

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie 

– w okresie od  października do kwietnia – co miesiąc; 

b) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe i szkło: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie 

– w okresie od października do kwietnia – co miesiąc; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1828133-20C1-43D8-B24D-E4E84C189FAA. Podpisany Strona 1



4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od maja do września –  co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, 
w terminie zgodnym z harmonogramem wywozów, 

b) bioodpady: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, 
w terminie zgodnym z harmonogramem wywozów, 

c) papier i tektura: 

– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, 
w terminie zgodnym z harmonogramem wywozów, 

d) szkło : 

– w okresie od maja do września –  co dwa miesiące, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, 
w terminie zgodnym z harmonogramem wywozów, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, 
w terminie zgodnym z harmonogramem wywozów, 

f) popiół –  w miesiącach od października do kwietnia – na zgłoszenie w terminie zgodnym 
z harmonogramem wywozów. 

5) z terenu  nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1828133-20C1-43D8-B24D-E4E84C189FAA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniająca uchwałę Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 marca 2020r.
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno.

W związku z przeprowadzoną analizą ilości odbieranych odpadów komunalnych z terenu

gminy Zbiczno z podziałem na poszczególne ich frakcje stwierdza się konieczność zmiany

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno w części dotyczącej

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Z uwagi na brak konieczności odbioru odpadów bio co dwa tygodnie w okresie zimowym

zmienia się częstotliwość ich wywozu od listopada do marca na raz w miesiącu. Ponadto z uwagi na

ilości odbieranego szkła i papieru zmienia się częstotliwość ich odbioru na odpowiednio co dwa

miesiące i co miesiąc.

Zwiększa się częstość odbioru popiołu od października do marca raz w miesiącu.

Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.,

poz. 2010 z późn. zm.) projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Brodnicy i może zostać przyjęty uchwałą Rady Gminy.

Regulamin jest aktem prawa miejscowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1828133-20C1-43D8-B24D-E4E84C189FAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Pauza –
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

